
 

お客様各位 
BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社 

 
2021 年 8 ⽉ 

 

 

 
 

BNY メロン・インベストメント・マネジメント・グループ運⽤会社の再編について 
 
 
平素は格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

現在、BNY メロン・インベストメント・マネジメントでは、個々の資産クラスに特化した運⽤⼒の強化を目指し、グループ運⽤会社の再編

計画を進めております。 

 

本⽇時点で、2021 年 2 ⽉ 10 ⽇発表いたしました以下再編計画に変更はなく、2021 年 9 ⽉ 1 ⽇の新組織おける事業開始に向

けて予定通り準備を進めております。 
 

変更前 変更後 

メロン・インベストメンツの債券運⽤ インサイト・インベストメントに統合 

メロン・インベストメンツのキャッシュ運⽤ ドレイファス・キャッシュ・インベストメント・ストラテジーズに統合 

メロン・インベストメンツの株式およびマルチアセット運⽤ ニュートン・インベストメント・マネジメントに統合 

※ メロン・インベストメンツは、株・債券のインデックス運⽤に特化して運営継続いたします。 

 

なお、BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパンの⽇本株式運⽤のニュートン・インベストメント・マネジメントへの統合につきまし

ては、当局への登録申請に要する期間等を踏まえながら、2022 年第⼆四半期を目標に準備を進めて参ります。 
 

BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパンと致しましても、関係者と連携を図りながら本件の対応に万全を期して参る所存です。

今後ともご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。本件に関してご不明なことがございましたら、各担当宛にご遠慮なくお問い合わせ

下さい。 

 

以上 


